OBJETO- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇAO

DE SERVIÇOS DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DE
8.000M (OITO MIL METROS) DE ESTRUTURAS

TUBULARES DE ANDAIMES PARA ACESSO À
COBERTURA DA EDIFICAÇÃO NECESSÃRIOS
PLANEJAMENTO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO
DE OBRA.

VALOR- ESTIMADO DE R$ 93.291,00 (NOVENTA E TRES MIL
DUZENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

PROCESSO -

LICITAÇÃO -

VIGÊNCIA-

N"2018006613

DISPENSA N" 051/2018

180 (CENTO E OITENTA DIAS) - A PARTIR DA DATA
DE ASSINATURA

DOTAÇAO ORÇAMENTARIA

ATIVIDADE - 7166

ELEMENTO - 3390.39

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

Contrato n® 027/2018 que entre si celebram, de um lado a ASSEMBLÉIA

[...]

desmontagem das estruturas tubulares e andaimes, bem como o treinamento de todos
os operários seguindo aNR-35;

7- Será disposto a locação de S.OOOm de Estrutura Tubulares com cobrança mensal.
Sendo disponibilizado no prazo estipulado de 60 dias, onde ultrapassando esse período
os valores de locação passarão a ser R$ 641,GO/dia (seiscentos e quarenta e um reais
por dia). Caso haja necessidade de mais de 60 dias, informar previamente para
negociação das custas.

8- A CONTRATADA se responsabiliza por uma única mobilização e desmobilização
de equipamentos. Caso haja necessidade de mais viagens devido a solicitação da

[...]

1 - O pagamento será realizado pela Assembléia, através de depósito em conta bancária
indicada pelo licitante no prazo de 08 (oito) dias úteis após início do serviço (10%) =
R$ 9.329,10 (nove mil, trezentos e noventa e nove reais e dez centavos);

2-21 (vinte e um) dias após início do serviço (15%) ̂  RS 13.993,65 (treze mil,
novecentos e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos);

3-35 (trinta e cinco) dias após início do serviço (25%) = RS 23.322,75 (vinte e três
mil, trezentos e vinte e dois reais, setenta e cinto centavos);

4-49 (quarenta e nove) dias após início do serviço (25%) = RS 23.322,75 (vinte e três
mil, trezentos e vinte e dois reais, setenta e cinto centavos);

5-63 (sessenta e seis) dias após início do serviço (20%) = RS 18.658,20 (dezoito mil,
seiscentos e cinqüenta e oito reais e vinte centavos);

6 -75 (setenta e cinco) dias após início do serviço (05%) = RS 4.664,55 (quatro mil
reais, seiscentos e sessenta e quadro reais e cinqüenta e cinco centavos);

7 - A CONTRATANTE se obriga a pagar à CONTRATADA, como remuneração
para a prestação dos serviços o valor total de R$ 93.291,00 (noventa e três mil duzentos
e noventa e um reais). Sendo: Mão de Obra, R$ 57.831,00 (cinqüenta e sete mil,
oitocentos e trinta e um reais); Acompanhamento de Mão de Obra, E.P.Is, Treinamento
dos Operários; Locação de Equipamentos R$ 16.241,00 (dezesseis mil, duzentos e
quarenta e um reais); (Primeiros 30 dias); Locação de Equipamentos R$ 16.241,00
(dezesseis mil, duzentos e quarenta e um reais). (30 dias restantes); Mobilização e
Desmobilização R$ 2.978,00 (dois mil, novecentos e setenta e oito reais). (03 entregas

e 03 retiradas)

8 - Este valor será pago através de medições dos serviços efetivamente realizados e
atestado pelo Departamento de Engenharia e Projetos da Assembléia Legislativa,
contra fatura a ser protocolada junto a Coordenação de Protocolo, e seu valor

[...]

realizar todo e qualquer desempenho somente no seu órgão financeiro ou mediante
empenho direto na praça de Salvador.

12 - Será disposto a locação de andaimes com a cobrança mensal, sendo
disponibilizado no prazo estipulado de 60 dias, onde ultrapassando esse período os
valores de locação passarão a ser R$ 641,00 (SEISCENTOS E QUARENTA E UM
REIAS /Dia. Caso haja a necessidade de mais de 60 dias, informar previamente para
negociação das custas.

13 - Contempla uma única mobilização e desmobilização de equipamentos, caso haja
a necessidade de mais viagens devido a solicitação da Assembléia Legislativa da Bahia,